



گردهمایی تجزیه طلبان در خارج از کشور در همراهی با اغتشاشگران داخل ایران

یکی از کارهایی که ایالات متحده و دیگر کشورها می‌توانند برای افزایش شانس موفقیت افراد در داخل ایران انجام دهند این است که یک خانه مجازی در اختیار انقلابیون آینده قرار دهند؛ تاکنون اقداماتی در این راستا برای فراهم آوردن امکان فروش تجهیزات فنی که می‌تواند نظارت و کنترل دقیق نیروهای امنیتی ایران را دور بزند، توسط غرب انجام شده است؛ اما لازم است اقدامات بیشتری صورت گیرد. (ریسپانسیبیل استیت گرفت؛ ۱۷ اکتبر)

دفاع از تجزیه طلبی آذری‌ها در ایران

اگر آذربایجانی‌ها را در داخل ایران تقویت و تحریک کنیم در نهایت آنها می‌توانند از سلطه ایران استقلال پیدا کرده و در کنار عرب‌ها، بلوچ‌ها، ترکمن‌ها و بسیاری از مردمان دیگر، کشور خود را ایجاد کنند. (سندیکای خبری یهود؛ ۹ نوامبر)

استراحت دادن به اغتشاشات برای حفظ استمرار آن

احتمال با امکان تغییر نظام در ایران همچنان مناسب‌ترین و مطلوب‌ترین راه‌حل بلندمدت برای منافع ایالات متحده آمریکا است. در واقع سال ۲۰۲۳ می‌تواند سالی سرنوشت ساز و تعیین کننده برای خاورمیانه باشد. (اندیشکده هیل؛ ۹ ژانویه) به اغتشاشات زمان بدهید تا به صورت موجی مثلأ هر هفته یا هر چند وقت و در شهرهای مختلف و با گروه‌های مختلف و به دلایل مختلف آن را پیش ببرید. بنابراین یک مدت استراحت کنید تا بعد دوباره با انرژی برگردید؛ با موجی بزرگ‌تر و هر بار موج بزرگ‌تر، فشار بیشتر... شعار بدهید و حرف بزنید... صدایان به مرور بلندتر می‌شود؛ توی بالکن‌ها و پشت‌ها فریاد بزنید و شعار دهید... باید دانست که قرار است با روش‌های جدید، هفته‌ها پشت سر هم فشار را روی حکومت نگه دارید... (رابرت گرین، نویسنده آمریکایی؛ ۱ دسامبر)

تلاش برای جلب حمایت روحانیت از اغتشاشات

تحلیلگران اسرائیلی از سه عنصر بسیار تأثیرگذار در سرنوشت نظام ایران یاد می‌کنند که تاکنون هیچ یک از آنها تحقق نیافته‌اند؛ اولین عنصر وجود رهبری برجسته و جذاب است؛ کسی که مقامات ایران نتوانند او را ساکت نمایند؛ عنصر دوم، تأمین مالی سازمان یافته اعتراضات برای تداوم آنهاست؛ و سومین عنصر حمایت روحانیون محترم از این اعتراضات است. (رأی‌ال‌یوم؛ ۱۷ دسامبر)

امریکا و دولت‌های اروپایی باید پشتیبانی فنی را از کسانی که به جامعه مدنی ایران کمک می‌کنند، به عمل آورند. (شورای روابط خارجی اروپا؛ ۱۶ دسامبر)

تقویت ارتباط اغتشاشگران با شبکه‌های اجتماعی

از جمله راه‌هایی که غرب می‌تواند کمک بزرگی به افراد داخل ایران کند، فراهم کردن ارتباط و دسترسی به اینترنت است. تلاش برای بازگرداندن دسترسی معترضان به شبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌های پیام رسان اجتماعی باید اولویت اصلی دولت آمریکا باشد. (سندیکای امور یهودیان؛ ۲ دسامبر) شبکه‌های اجتماعی دسترسی ایرانیان به جنبش‌های فمینیستی جهانی را آسان‌تر کرده و فعالان فمینیست را قادر می‌سازد تا خود را راحت‌تر مطرح کنند. باید زمینه را فراهم کرد تا نسل Z به عنوان پیشروان جنبشی، خواسته‌های خود را هم به صورت و هم آفلاین به طور آشکار بیان کنند. (کانورسیشن؛ ۱۹ دسامبر)

صحت مستقیم مقامات آمریکا با ایرانیان در رسانه‌های بیگانه

مستقیماً از طریق رسانه‌ها با مردم ایران صحبت کنید؛ جیک سالیوان مشاور امنیت ملی و سایر مقامات دولتی باید در صدای آمریکا، بی‌بی‌سی فارسی و رادیو فردا حضور پیدا کنند. مردم ممکن است از سقوط جمهوری اسلامی و تجزیه ملت به قومیت‌هایی که برای استقلال رقابت می‌کنند، نگران باشند؛ با مردم ایران ارتباط برقرار کنید و از همدلی خود در مورد نگرانی‌ها و آینده آنها صحبت کنید. (اندیشکده هیل؛ ۱۱ اکتبر)

استفاده از مکتب شهادت طلبی نسلی از جوانان را به وجود آورده

ایدئولوژی شهادت طلبی نسلی از جوانان را به وجود آورده است که معتقدند ممکن است یک مسأله مهم، ارزش جان دادن را داشته باشد. ممکن است ترویج مکتب شهادت طلبی به موفقیت ناآرامی‌های ایران کمک شایانی کند. (سندیکای امور یهودیان؛ ۲۰ دسامبر) آمریکا و غرب باید از این فرصت که بهترین فرصت برای تغییر نظام از زمان انقلاب اسلامی است، استفاده کنند. اگر تغییری در نظام اتفاق نیفتد، این موضوع یک شکست بزرگ برای قدرت‌های غربی خواهد بود. (سندیکای خبری یهود؛ ۲۷ نوامبر)

ایجاد خانه مجازی برای اغتشاشگران

استفاده از شورای زنان برای پیشبرد اغتشاشات

استفاده از شورای زنان رهبران جهان متشکل از همسران یا خود رهبران سابق و کنونی پیشنهاد می‌شود. چنین شورایی باید تشکیل شود و اعضای آن یک بیانیه اضطراری در حمایت از زنان ایران صادر کنند. (اندیشکده هیل؛ ۱ اکتبر) خوبی جنبش این بود که از زنان شروع شد؛ وقتی زن‌ها وارد می‌شوند، از همه اقشار و طیف‌ها هم با آنها همراه می‌شوند و جدایی بین آنها سخت می‌شود. (رابرت گرین، نویسنده آمریکایی؛ ۱۲ دسامبر)

تشکیل شورای راهبری خارج از کشور

اعضای این شورا باید مشخصات زیر را داشته باشند؛
• توافق بر شیوه اداره ایران در سطوح ملی، استانی و محلی
• جدایی دین و دولت از یکدیگر
• باور داشتن به براندازی رژیم (حداقل از ۱۰ سال بعد از جنبش سبز)

• برای عموم ایرانیان و افکار عمومی جوامع غربی چهره‌هایی مقبول و شناخته شده باشند
• نماینده مجموعه مطالبات معین مثل مطالبات انسانی، قومی، دینی، منطقه‌ای، جنسیتی، طبقاتی یا صنفی باشند
• این افراد باید ظرفیت شنیدن و قدرت اقناع دیگران را نیز داشته باشند.
• اعضا باید به گونه‌ای انتخاب شوند که چهره‌های شاخص این جنبش در داخل کشور با آن مخالف نباشند. (ایندیپندنت، ۸ ژانویه)

تقویت مخالفان داخلی رابطه با روسیه

روابط دولت ایران با روسیه به برخی انتقادات داخلی دامن زده است؛ حمایت از مخالفان روابط ایران و روسیه و دامن زدن به این انتقادات در داخل ایران، فرصتی است که غرب می‌تواند از آن بهره‌برداری کند. تحلیلگران آمریکایی باید بر نحوه رقابت شدید ایران و روسیه در جبهه اقتصادی تأکید کنند تا بتوانند شک و تردیدهایی را در این باره وارد سازند که آیا عمیق کردن این روابط ارزشش را دارد یا خیر. ایالات متحده آمریکا باید روی دو نکته تأکید کند؛ اول اینکه تهران با هزینه‌های فزاینده‌ای برای گسترش روابط خود با مسکو مواجه خواهد بود و دوم القای این موضوع که روسیه ممکن است در نهایت به ایران خیانت کند. آمریکا باید بر پتانسیل اختلاف و بی‌اعتمادی بین دو شریک، یعنی ایران و روسیه تأکید کند. مؤسسه واشنگتن؛ ۵ ژانویه